
#'';'çq

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. 06/2020 SEMED - SRP

A Prefeitura Municipalde Tianguà-CE, por meio do Pregoeiro O$cial. tornam público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO NO. 06/2020-SEMED - SRP, ID n'
821194, que tem como objeto o registro de preços visando futuros e eventuais serviços de instalação e
manutenção de ar condicionado, purificadores de água, bebedouros e geladelras das diversas secretarias
do Município de Tianguá-ce. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço
eletrõnico http://wwwlicitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30mín do dla 07/04/2020. Abertura das Propostas:
07/07/2020 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 07/07/2020 jhorário de Brasílial.
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail
licitacaocplt@gmail.com. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal
de Tianguá. 23 dejunho de 2020

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE, em 23 de junho de 2020

<@ e«- A.a.L « á««,l,'
Tíagõ'Perelra Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



N'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICA, para os devidos Hns, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln' 8.666/93

e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO NO. 06/2020-

SEMED - SRP, ID n' 821194, que tem como objeto o registra de preços visando futuros e eventuais
serviços de instalação e manutenção de ar condicionado, purificadores de água, bebedouros e
geladeiras das diversas secretarias do Município de Tianguá-ce, na data de 23 dejunho de 2020

Prefeitura Municipalde Tianguá CE, em 23 dejunho de 2020

Tiado Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro Oficial. Prefeitura Munícípalde Tianguá

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



C



D'

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO F SÉRIE3 ANO Xl] N'132 FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DO CEIRA - PREFEITURA MI.ÍNTCIPAL Dlt REDENÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO - CON(:0RRENCIA PI.JBLICA Ui
20 18.05.28.003 -- A Secretaria dc Infraestrutura através da Comissão Permanente dc Licitação torna público que em face do Parecer em indo pela Assessoria
Jurídica c cm conformidade com o art. 24. XI, da Lei n.' 8.666/93, tendo cm vista a Incxccução Contratual, CONVOCA o licitante remanescente. na ordem
dc classinlcação, MElb'lP CONSTRt.)ÇOES LTI)A, classificada cm 6o lugar no certame. para apresentar proposta dc preços c clocumcntos habilitatórios

ualizados, no prazo máximo de 05 dias úteis, para a licitação. e, para querendo c nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado assinar
contrato cubo OB.fETo é: Contratação dc empresa cspccializacla para obra/serviço dc engenharia para pavimentação em pedra tosca em ruas divcrsu do
Município Üc Redenção/CE. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de
conformidade com o ato convocatória, conforme art. 64, $ 2.' da Lei de Contratos c Licitações. Caso não aceite, será convocado o classificado seguinte, a:
quc sela eüetivada a contratação, ou sc.ja, decidida pela revogação da licitação. Redenção-CE. 23 dc Junho de 2020. \4''ilson Pontes Fcrrcira dc Pauta
l\ c l

ES'l'ADO DO CEARÁ -- PREFEITURA l\'lUNICIPA\l DE RERIUTABA -- .AVISO l)E LICITAÇÃO -- TOl\'IAI)A l)IC PREÇOS N'. 2020.06.22-001
I'lPO: NIENOR PREÇO; CRITERIO DE JLILGAIVIENTO: VALOR GLOBAL -- O Município dc Reríutaba, através sua Comissão Permanente dc

Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, quc no dia 10 dc Julho dc 2020, às 14h45min, dará início a Tomada de Preços supracitada
quc tcm como Objetivo a Sclcção de Proposta mais vantajosa para: Sewiços Técnicos Especializados cm Engenharia Civil. para execução das Obras dc
Reforma da Praça da Nlatriz, localizada na Sede do )'município de Rcriutaba/CE, conforme Prqjeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edita

anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo }lonório Lemos, N' 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h às 12h c das 14h às 17h c obter
demais informações, através do Pane: (88) 3637-1084. Rcriutaba-CE, 24 dc Junho de 2020. Luas Carneiro Machado -- Presidente da CPL

ESTAI)O 1)0 CLARA -- PREFEITURA N'ltINICIP.4L DE RERIUTABA -- AVISO DE LICITAÇÃO -- TOMADA DE I'REÇOS N' 2020.06.19-001
[']PO: ]\'TENOR ]'R](ÇO; CRITER]O DE .]ULGA]\LENTO: VALOR GLOBAL - O Município dc Rcriutaba. através sua Comissão Permanente dt

Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 dc Julho de 2020, às 09h45min, dará início a Tomada de Preços supracitada
quc tcm como Ob.activo a Scleção de Proposta mais vantajosa para: Scn'idos dc empresa especializada cm Engenharia. para execução dos Scn'aços dc
Roçada N'lanualcm Estudas Vacinais c Caminhos do Município de Rcriutaba/CE. conforme ProUcto Básico. Os interessados poderão adquirir o editalc
seus anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, N' 176, Centro, Reriutaba-CE, no horário dc expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h c obter
demais in6ormaçõcs, através do Fine: (88)3637-1084. Reriutaba-CE, 24 dc Junho de 2020. Luas Carneiro Machado -- Presidente da CPL

ESTADO DO CEARA -- PREFEITO.JRA M].JN]C]PAL DE SANTAN.A DO ACARAU. AVISO DE L]C]TAÇAO Comissão Permanente dc Licitação
-musica aos interessados quc no próximo dia 10 DE JULHO DE 2020, as 10h00min, estará abrindo licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N'

2306.001/2020, cujo obicto é CONTRA:RAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
DE ENSINO FUNDAMENTAL ANANIAS VASCONCELOS. SITUADA NA SEDE DO N4UNICIPIO DE SANTANA DO ACARAt)/CE. conforme

pccificações em anexos do edital. O edital completo estará ã disposição nos dias úteis após esta publicação no horário dc 08h00min as 12h00min no
ndcrcço da Prefeitura Municipaldc Santana do Acaraú, bcm como no site www.tcc.ce.gov.br/licitacocs. Santana do Aciiriiú - CE, 23 dc junllo de 2020.

Robcrta Carlos Conçalvcs Bezerra. Presidente.

FSC
MISTO

FSC'Cl:

.0
Papel a,.,.i..áH

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc São Gonçalo do Amarante - Aviso dc Rcrratinicação. A Comissão Permanente dc Licitação, considerando
necessidade dc modificação parcialdo Aviso do Julgamento das Propostas Técnicas da Tomada de Preços N' 2020.02.03.001-Tipo Técnica e Preços, cubo

acto é : Contratação dc empresa especializada na prestação dc serviços técnicos de comunicação corporativa, para elaboração de Plano de Comunicação.
Análise de Média, Assessoria de Imprensa, Media Trainlng, Gestão de Reputação c Gcrenciamcnto dc Crise, no que tange às secretarias municipais citadas
leste Edital, visando à transparência aos programas, açõcs, obras c serviços do Município de São Gonçalo do Amarantc. Vcm comunicar, através do presente

se dc Rcrratificação, quc üoi proccdida a seguinte alteração: onde lê-se: Empresa: Ol-FuolComunicação c Informatização Dc Serviços LTDA: Pontuação/
40; Empresa: 02-VSM Comunicação- EIRELl: Pontuação/Nota : 98.; leia-sc: Empresa Classificada: 02-VSM Comunicação- EIRELl: Pontuação.

Nota : 98.; Empresa Dcsclassinicada:01-FarolComunicação c Informatização de Serviços LTDA: Pontuação/Nota: 40 : conforme item 8 do edital. Ficando
alteradas as demais partes cm relação ao aviso. São Gonçalo do Amarantc, 23 dc junho dc 2020. Wilsiane Sobres dc Oliveira. Presidente da CPL

Estado do Ceará -- Prefeitura l\'municipal dc Tabuleiro do Norte -- /\viso dc Licit&ição. MeíliiliiliiSlt: Pregão Elctrânico n'. 15.06.01/2020-SETAS
abitle: aquisição de matcriülpermanente e consumo para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Socialdo município de I'abulciro do Norte.

!ilze: Menor Preço Por ltetn. A comissão dc pregão comunica aos interessados quc a entrega clãs propostas: a partir desta data, no sítio )boXE:!iCilagQÊ5=g
Sem.b!. Abertura das propostas: 07 de julho de 2020 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio Uniu;11gilageÊ5=g;ÊQl12.b!. Formalização dc lances: 07 dc

ho de 2020 ⓑ 09h30min(horário de Brasília). Inüormaçõcs gerais: o editalpodcrá scr obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde
já notificados da necessidade de acesso ao sítio SnSiCliS;!!agQg$=si:Sela,br para verificação de inFonnaçõcs c alterações supcrvcnientes. Maiores informações

d mail l b gmatl ChagasLevdtane V I'reg

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Tauá. A Comissão dc Pregão torna público que está disponívelna sala dc licitações na Rua AblgailCidrão de
Olivicra. s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico c Tecnológico. Tauá/CE c sitas: www.bll.org.br c http://wuw
tcc.cc.gov.br/licitacocs o Editalde Pregão Eletrõnico n' 00.001/2020-PE, para Registro de Preços para f:üturas e eventuais aquisições dc inatcrialde limpeza

dc suprir as necessidades da Secretaria de Agricu]tura c Recursos Hídricos c demais Unidades Administrativas da Prchitura Municipal dc Tauá/Cc
Data clo inicio dc Cadastramcnta de Proposta dc Preços: a partir de 24 dejunho dc 2020 a partir das 08:00 horas (horário dc 13rasília): Data dc Abertura dc
Propostas: 09 dc.julho dc 2020 das 08;00 às 9:00 horas (horário de Brasílía-DF); Data da Disputa dc Preços: 09 de julho dc 2020 às 09:00 horas (horário dc
Brasilia-DF). Tauá-CE, 23 de junho dc 2020. (;crvina olaria dc Abriu Paixão -- I'rcgocira.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipaldc Tianguá -- Secretaria dc Educação -- Tomada dc Preços 03/2020-SEMEI) -- Aviso dc Diligência. A CPL
do Município dc Tianguá-CE. dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos suficientes pam instruir ojulgamento das propostas
de preços, solicita ã empresa: FCS Construções c Serviços LTDA -- ME apresente justificativas acerca dos apontamentos feitos pelo Setor dc Engenharia
m Parecer Técnico no tocante a exequibilidade de diversos insumos presentes nas composições dc preços unitários adorados na proposta, ou que venha

apresentar nova proposta corrigindo os supostos vícios, scm interferir no valor Qnaldc suaproposta. Dessa forma, conRormc disposto noart. 43. inéiso lllda
Lci 8.666/93 fica conccclido o prazo de 02 ellas tttcis, a partir desta publicação. 4 não apresentação dajustificativa ou dc nova proposta com corrcçõcs poderá
acarretar na desclassificação da referida empresa. O Parecer Técnico encontra-# disponívelnos autor, sendo garantida vista aoslicitantcs. Tianguá-CE, 23
dc Junho de 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da CPL ....L

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura Municipalde Tlanguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tclmam público que se
encontra à disposição dos interessados o Editando Pregão Eletrõnico N'. 06/2020-SEMED - SRP, ID n' 821194, qudtem como obUeto o rcgistro dc .preços

sarda futuros e eventuais serviços de instalação e manutenção de ar condicionado, puriflcadores de água, bebedouros e geladeirai das diversas secretarias
do Município de Tianguá-ce. O Editalpodcrá ser obtido no site do Banco do Brasilatiavés do endereço elctrõnico http://wilvw.licitacocs-e.com.br ou https
icitacoes.tcc.cc.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 07/07/202D. Abertura das Propostas

07/07/2020 às 08h30min. Início da Disputa dc Lances às 08h45min dia 07/07/2020 (horário de Brasília). Solicitações dc csclarccimcnto acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço cletíõnico de e-mail: licitacaocplt(@gmail.com. Tiago Pcreira Andradc e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura
\lunicipaldc Tianguá. 23 dc junho dc 2020

--+

CALCÁRIO DO BRASll, S/A, CNPJ 23.549.272/0001-40 -- Aviso aos Aci8Tisnis -- Comunicamos aos Srs. Acionistas quc se encontram à disposição cle
V. Sa , na sede social, na Rua Major Ladislau Lourcnço, 811, Jangurussu, Fortallba-Cc.. os documentos a quc se refere o art. 133. da Lei n' 6.404/76. referente
ano-ca)endário dc 2019. Fortaleza-Cc.. 22/06/2020. A DIRETORIA -- Paulo l?crnando Albino Fcrrcira-Dirctor Presidente.



DIÁRIO OFICIAL J)A UNIÃO - Senão 3 119, quarta-fe 24 d- iho deii2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 15.06.01/2020

Secretaria de Assistência Social do município de Tabuletra do Norte/ce. tipo: Menor Preço

de 2020 as 08h30min {horárlo de Brasíllal no sítio www.licitacoes+.com.br. Formalização
de lances: 07 de julho de 2020 as 09h30min (horário de BrasÍlia). Informações gera
edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já

informações e alterações supenenientes. Maiores informações através do 'Ê-mail
citacaotabuleiro@gmail.com

Aquisiçã nde necessidades d

PQr Item. A CQn
a nnrtir desta d.

d :eressa dos quehr Ahprtiira rl; }ga das propostas:
estas: 07 de julho

dos da necPss idade d de

RESU NADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NQ 9/2020 y:;lq

O Fundo Municipal Je Saúde do Município de Anchíeta/ES, torna(públkç
resultado da licitação em referência, cujo objeto é a Contratação exctusiv8 'de

materiais permanentes considerados financiáveis pelo ministério da saúde por meio de
propostas e/ou prQjetos de órgãos e entidades públicas e privadas sem fins lucrativos

nculadas à rede assisteneialda SUS para os saldos remanescentes, bem como a aquisição

irmos disponíveis, onde os mesmos serão destinados à manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde junta as Estratégias de Saúde da Família, devidamente
homologado pelo Prefeito. em atendimento à Lel n' 8.666/93

dovandro Lula Fraporti, inscrita no CNPJ sob o n.9 07.554.943/00Dl-OS
Lote S: no valor de R$ 21.000,00 fvlnte e um mil reaisl. Lote 6: no valor de R$

3.S00,00 (três mil quinhentos reais}.Lote 7: no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais}.Late 9
or de RS 960,00 (novecentos e sessenta reais)

OLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS. inscrita no CNPJ sob o n
l0.696.S51/0001-9S

Lote 1: no valor de RS 419,40 {quatrocentos e dezenove reais e quarenta

MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES FDA ME.
Inscrita no CNPJ sob o n.9 l0.460.674/00D1-22

ote 2: no valor de R$ 2.18D.00 fdois mtlcento e oitenta reais).Lote 4: no valor
de RS 1.680,00 (um milseiscentos e oitenta mais).Lote 8: no valor de RS 3.240.00 (três mi
duzentos e quarenta reais.Lote 10: nQ valor de RS 7.190.00 frete mil cento e noventa
reais).S2 SAUDE LIDA, insaita no CNPJ sob o n.2 16.740.031/0001-19:Late 3: no valor de
R$ 4.770.00 (quatro mll setecentos e setenta reais).

pequeno porte ou equiparada para eventual aquisição dmiçraempresa, empresa
equipamentos Dermaner rpl;

de lin miád ta lar nrl nl

Emires

Cave

Tabuleiro do Norte. 22 de junho de 2020
.EvoiANe ViEiRA CHAGAS

Preg
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

iSO DE tiCnAÇÃO
EÇ 2n2a

A Prefeitura Municipal de Tarrafas. torna pública que fará licitação,
modalidade Tomada de Preços, autuado sab a N' 2020.06.18.001P, cujo obleto e á
Contratação de empresa para locação de 06 (seis} veículos sem condutor para suprir as
ecessidades da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e da Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos deste Município. A abertura fica marcada para o dia 10 de julho de 2020
às 08hs. na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os Interesndos poderão obter
nformações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua Sãa
ose ng 270. bairro Centro, na cidade de Tarrafas, Estado do Ceará. ou através da telefone
[88} 3S49.1020

.CE, 23 de junho d
LUIZ ALVOS MACIAS
Presidente da CPL

2020.
Anchieta, 23 de junho de 2020

WAN CARVALHO DOS SANTOS
PreBoei

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2020
VISO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
'lSQ DE OiSPENSA DE LICnAÇÃO

tatório.
de preços
cerca do

adotados

cedido
justiflcativ.
referida el

CPL d
visando

;ollclta à e ia: FCS Construções e Serviços

dias úteis, a partir desta pu
)posta com correções poderá

d lguá-CE, dana
:lentes Pa ra irle

os pr
ge

Dva
fin prof

di

prossegu
lgai

!r Técnica
de preço

)rriginda

da:
processo

flcativas

supostos

oca

Secretaria Municipal de Sa úde
acesso ng 5986/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
visando adequação da unidade de pronto atendimento de pari

ndemia COVIL-19
Fundamento Legal: Efetuada com base no art.24. incisa IV, d.
informe Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 obra en

Decreto M unicipal 37.740 de 16/03/2020. legislação compleme
Partes: Secretaria Municipal de Saúde de AracruzÍSEMSA)
SERVIÇOS FDA
Vala': RS 218.809,23 tduzentos e dezoito mil oitocentos

R da C çãacaca

de serviços de engelhar
do Riacho, em virtude d

ia proposta. ou

Dessa forma,
Q prazo de 02
au de nova p

rfe
Lei federal ne 8666/1993
ltamento ao COVIL-19 e
atar em vigor

a MKA ENGENHARIA E
da Lei 8.666/93 fia

ão apresentação d
na desclassificação d

0

Tianguá-CE, 23 de Junho de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

dispo ida

bracruz-ES, 22 de junho de
CLENIR SANI AVANZA

Secreta de

irÃO ELETRóNiCO Ni 6/2020 - snp

ICIT FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE ITAPEMIRIM

-+
Prefei

pública que se enc
06/2020 SEMED - S

de água, bebedoun
Edital poderá ser
ttp://www.llcltacol

eventuais serviços de

revés d
Prado

ira Municipal de Tianguá.CE, por meto do Pregoeiro Oficial. tornam
ntra à disposição das interessados o Edital do Pregão Eletrõnico
P, ID ng 821194. que tem como objeto o registro de preços visando

e geladeiras das diversas secretarias do Município de Tlanguá-ce. O
btido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrõnico
;-e.com.br ou https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
site do 8anco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 07/07/2020

07/07/2020 às 08h30min. Inkio da Disputa de Lances às 08h4Smln
Faria de Brasüia). Solicitações de esclarecimento acerca do edita

endereço eletrónico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com

dp rlirinnâdn ificaa

IREGÃC) ELETRÓNICO
se :AÇÃO

16/2020 - SRP

[o rna púb
es, medi;

lpaçao en

ípío de Cachoeira de ltapemirim/ES. através do Fundo Municipal de
a alteração do Pregão Eletrânico, cujo objeto consiste na Aquisição de

stema de Registro de Preços, com Lotes destinados à participação

das os interessados. passando a Abertura das propostas para as 8h do
cio da Sessão Pública para as 9h do dla 14/07/2020. O procedimento

los sitas www.cachoeira.es.gov.br e www.licitacaes-e.com.br.

de pea Int lamp mp

d ço eletrõ b lteraçãdia 07/07/2020 (hc
deve rão ser enviada

dla 14/07/2020
itÓFiQ será

poderá ser ret
817 108 .

PREFEITURA MUNICIPAL! DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRAÍA DE DISPE$yl 0E LiCnAÇÃ0
CAMADA PUBLICA Ne 2020.06.19.1. O Secretário Municipal de Saúde de Várzea

gre/CE, o Senhor lvo de Oliveira Leal, faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Chamada Pública ne 2020.06.19.1. . F.M.S. conforme segue: Objeto: Prestação
de serviços destinados a executar o prQjeto de fomento para ampliação das ações de
nfrentamento ao Covid-19 no Município de Várzea Alegre/CE. através da Secretaria de

Saúde. na conformidade do Decreto Municinalne 133. de 06 de Abrilde 2Q20 - Estada de
Calamidade em decorrência do Coronavírus ICOVID-19). Favorecido: INSTITUTO EXCELÊNCIA
DE GESTÃO E OPERACIONALIZACAO - IE, inscrita no CNPJ sob Q ng 08.S62.903/D001r78.
pelo prazo de 4 (quatro) meses. Valor Total: R$ 397.218,72 {oitocentos e noventa e sete

da Lei Federal ne 13.a19/2014 e suas alterações, Lel Federal 8.666/1993 e sua
terações, Lei federal i3.e70/202Q. alterada pela Medida Provisória n9 926/2020

Declaração de Dispensa de Chamada Pública emitida e Ratificada pelo Sr. lvo de Oliveira
eal, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipalde Saúde de Várzea Alegre/CE

de dni tavnçl . F

Tl&ngl CE, 23 de junho de 2020
A ANDRADE E VASCONCELOS

Cach iirlm. 23 de junho de 202D
LENHA SALLES MANDES

Pregoelra

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PREGÃO EIETRÕNICO Ne 18/2020 - S

O Munlcínia de Cachoeira de ltaoemlrim/ES. através da Comissão Permanente
de Licitação do Fundo Munieipalde Saúde/Secretaria Municipalde Saúde. torna publico a
KETIFICAÇÃO do Pregão Eletrênico nr.!8/2020. cujo objeto consiste 'na Aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual - EPI, Materiais Hospitalares e Uniformes, median
Sistema de Registro de Preços, com Lotes destinados à Participação Exclusiva en
Microempresas e Empresas de Pequeno Par'te. passando a Abertura das Propostas para as
8h do dia 09/07/2020 e início da sessão publka para as 9h do dia 0g/07/2020. O

ocedimento licitatório será realizado no endereço eletrõnico www.licitacoes-e.com.br. O
Edital Retificado.poderá ser retirado nos cites www.cachoeira.es.Bav.br e www.licitacoes

:h. ]tapemír] m, 23 de junho dl
00AIR JOSÉ ÉIN

'regoeiro
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

aviso DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne l0/2020

AVISO DE tiCnAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 20/2020

O Município de Anchteta/ES. torna público a rea
modalidade "Pregão Presencial". conforme segue: Pregão Presenc

ldcolas. plantadeira/adubados, cultivador/adubados e retroe

(promaepa). com itens exclusivos para ME/EPP. Credenciame
nvelopes: De 09:00 às 09:30 do dia 08/07/2020. Abertura da

Disputa: às 09:31 do dia 08/D7/2020. OS interessados deverão
www.anchieta.es.gov.br ou e-mail pregão.anchieta@gmail.com.

dp fnrnpcpresa p

d d ecanizaça Rrícol adRra

ção de Licitação, na
laia/2020: Contratação
;avadeira destinada aQ
:lamento da produção
:o e recebimento dos

Edital pelo site

da

OP

Processo 9.988/2020
Contratação de empresa especializada pa

de sinalização turística no Município de Cariaclca/ES.


